
Witamy w Instytucie Włókienniczym RWTH Aachen 
(Institut für Textiltechnik der RWTH Aachen - ITA) 
 
 
Pytanie: Czym zajmuje się ITA?  
Odpowiedź: Opracowujemy nowe materiały dla produkcji włókienniczej, opracowujemy nowe 

maszyny, technologie i produkty, przede wszystkim w zakresie włókien technicznych 
(Composites, Medical Textiles, Smart Textiles). Oprócz tego zajmujemy się 
klasycznym włókiennictwem (przędzalnictwo, wyrób tkanin, wyroby pończosznicze, 
filce, jakość produkcji itd.). Konstruujemy maszyny, budujemy ich prototypy oraz 
produkujemy wyroby włókiennicze. 

 
Pytanie: Co mogę robić w ITA? 
Odpowiedź: MoŜesz u nas studiować oraz/lub pracować nad jakimś projektem badawczym. 
 
Pytanie: W jaki sposób  mogę zostać studentem w ITA? 
Odpowiedź: JeŜeli przyszedłeś do nas w ramach projektu ERASMUS, moŜesz brać udział we 

wszystkich wykładach i ćwiczeniach oraz zdawać egzaminy. Wszystkie zajęcia są 
prowadzone w języku niemieckim, ale zawsze dostępne są materiały w formie 
pisemnej. Wszystkie wykłady dostępne są online i naturalnie moŜesz w czasie trwania 
egzaminów uŜywać słownika. Oferujemy kursy w systemie Bachelor oraz Master i w 
zasadzie moŜesz brać udział w kaŜdych zajęciach. 

 
Pytanie: Ile punktów ECTS mogę otrzymać? 
Odpowiedź: Informację na ten temat znajdziesz online na naszych niemieckojęzycznych stronach 

dotyczących kaŜdego z wykładów. Tam teŜ znajdziesz spis treści wykładów. 
 
Pytanie: W jaki sposób mogę rozpocząć pracę nad jakimś projektem badawczym w ITA? 
Odpowiedź: Mamy zawsze wiele tematów, z których moŜesz wybrać ten, który cię interesuje. Listę 

aktualnych tematów znajdziesz na stronach internetowych naszego instytutu 
www.ita.rwth-aachen.de . KaŜdy projekt jest nadzorowany przez jednego z naszych 
pracowników naukowych i trwa okolo 3 do 6 miesięcy. Sprawozdanie z przebiegu 
Twojego projektu moŜesz pisać w języku niemieckim lub angielskim. 

 
Pytanie: Kiedy najkorzystniej rozpocząć studia/pracę badawczą w ITA? 
Odpowiedź: Jesteś u nas zawsze mile widziany! Pracę nad projektem badawczym moŜesz 

rozpocząć w dowolnym czasie. Nasze wykłady odbywają się od połowy kwietnia do 
połowy czerwca (semestr letni) oraz od połowy października do połowy lutego 
(semestr zimowy). 

 
Pytanie: Jakie warunki muszę spełniać? 
Odpowiedź: Pomocna jest znajomość budowy maszyn i byłoby dobrze gdybyś juŜ cokolwiek 

wiedział o technice włókienniczej. Mamy u nas jednak wielu studentów, którzy 
wcześniej niewiele wiedzieli na ten temat i mimo to nie mają Ŝadnych problemów 
merytorycznych. 

  
Pytanie: Czy pomoŜe mi ktoś znaleźć mieszkanie? 
Odpowiedź: Tak! Albo pomoŜemy my albo biuro spraw zagranicznych uczelni (Auslandsamt der 

RWTH Aachen). 
 
Pytanie: Czy uczelnia przeprowadza kursy językowe? 
Odpowiedź: Tak. JeŜeli przyszedłeś do nas w ramach projektu ERASMUS moŜesz bezpośrednio 

wziąść udział w kursie języka niemieckiego. JeŜeli masz pracować u nas nad jakimś 
projektem badawczym, pomoŜemy Tobie znaleźć odpowiedni kurs języka 
niemieckiego. 

 
Pytanie: Gdzie znajdę dalsze informacje? 
Odpowiedź: Na stronach internetowych naszej uczelni www.rwth-aachen.de oraz oczywiście na 

stronach internetowych naszego instytutu www.ita.rwth-aachen.de . 
 
Pytanie: Do kogo mam się zwrócić z pytaniem jeŜeli chciałbym dowiedzieć się czegoś więcej? 
Odpowiedź: Napisz email pod adres internetowy dieter.veit@ita.rwth-aachen.de 



 
Pytanie: Kto przetłumaczył ten tekst z języka niemieckiego na polski? 
Odpowiedź: Christoph Kozik. 
 


